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Podsumowanie pierwszego dnia Międzynarodowych Targów EXPO KATOWICE 2024! 
 
Konferencją prasową, która odbyła się 4.09.2024 r. w Międzynarodowym Centrum 
Kongresowym w Katowicach, zainaugurowano jubileuszową, dwudziestą edycję 
Międzynarodowych Targów EXPO KATOWICE. W konferencji udział wzięła – jako 
gospodarz - Iwona Gramatyka – Prezes Zarządu EXPO Katowice S.A. oraz zaproszeni 
goście – Wicemarszałek Województwa Śląskiego – Bartłomiej Sabat, Dyrektor Instytutu 
Naukowo – Badawczego KOMAG prof. dr hab. inż. Dariusz Prostański oraz Prezes Zarządu 
DAMEL S.A. - Leszek Stokłosa. 
 
Podczas konferencji Prezes Gramatyka podkreśliła, że jubileusz zawsze wymaga tego, aby 
organizator przygotował coś ekstra, coś specjalnego. - Faktycznie targi, które od lat 
odbywają się w cyklu dwuletnim, to była przede wszystkim ekspozycja maszyn oraz 
urządzeń; wcześniej głównie dla górnictwa, a obecnie dla przemysłu ciężkiego.  
Na jubileuszową edycję przygotowaliśmy bardzo dużo atrakcji i wydarzeń, między innymi 
konferencje: ,,Gdzie Przemysł spotyka Przyszłość’’; ,,Przemysł 5.0 - Wyzwania 
transformacyjne sektora przemysłowego’’ oraz ,,Nowe Horyzonty Miast’’. Jest również 
jednodniowa konferencja, oddająca głos kobietom ,,Kobieta Współczesna – Przemiana  
i Siła’’, zaplanowana na drugi dzień Targów – dodała Prezes EXPO Katowice S.A. - Myślę, 
że istotny jest fakt, że udało nam się dotrzeć z informacją poza granice naszego kraju. 
Podkreślmy również, że sława tych targów to jest tradycja czterdziestu lat. To zobowiązuje 
i procentuje – stwierdziła Iwona Gramatyka. 
 
O szczególnym charakterze Targów, o tym jak wpisują się w krajobraz regionu i mogą być 
symbolem przemiany Śląska mówił wicemarszałek Bartłomiej Sabat: - Dwudziesta 
edycja Międzynarodowych Targów EXPO Katowice to bardzo ważny etap dla województwa 
śląskiego. Jest to wydarzenie, podczas którego można wymienić się doświadczeniami  
i poglądami, a także zaprezentować najnowsze technologie dotyczące przemysłu 
ciężkiego, motoryzacyjnego i budowlanego. Cieszymy się, że istnieje Przemysł Spotkań, 
ponieważ to z tych spotkań będziemy czerpać wiedzę i poznawać najnowsze technologie. 
Władze województwa śląskiego wspierają wszelkiego rodzaju konferencje i wystawy 
dotyczące transformacji energetycznej oraz przechodzenia na czystą, zieloną energię. 
 
Do udziału w Targach, zachęcał także dr hab. inż. Dariusz Prostański, Dyrektor 
Instytutu Górniczego KOMAG, organizator jednej z konferencji podczas imprezy: - 
Zarówno targi, jak i KOMAG nieustannie się zmieniają. Zmieniamy się w tym samym 
stopniu. Wystarczy spojrzeć tylko na nasze logo, gdzie pojawił się zielony listek.  
To oznacza naszą nową strategię, zgodnie z którą dokonujemy działań na rzecz 
transformacji energetycznych. Zajmujemy się odnawialnymi źródłami energii, 
wykorzystaniem właściwej energii, zarządzaniem energii oraz jej magazynowaniem.  
Te wszystkie technologie są także w KOMAGU. 
 



Z perspektywy wystawców do odwiedzenia Targów zapraszał również Leszek Stokłosa, 
Prezes Zarządu DAMEL S.A.: - Międzynarodowe Targi EXPO KATOWICE stwarzają wiele 
możliwości uczestniczącym wystawcom. Po pierwsze możliwość pokazania, w którym 
kierunku idziemy, czyli pokazanie transformacji energetycznej, pokazanie, że robimy 
produkty również energooszczędne. Po drugie to oczywiście możliwość spotkania  
z kontrahentami, bo jesteśmy w stanie na takie targi ściągnąć kontrahentów z całego 
świata. Warto zaznaczyć, że dla takiej firmy jak DAMEL ponad 50% produkcji 
przeznaczone jest na eksport, więc to jest możliwość spotkania, pokazania tym klientom 
naszej oferty, tego co robimy. No i trzeci ważny element, który dzięki targom jest możliwy, 
to zachęcenie młodzieży, pokazanie młodzieży, co robimy, jak wyglądamy, jak wygląda  
u nas praca, jakie oferujemy produkty, aby zachęcić je do ukierunkowania swojej kariery 
zawodowej na produkcję w przemyśle. 
 
Niemal 170 wystawców reprezentujących kilkaset firm z 17 krajów, w tym po raz pierwszy 
z Singapuru, Tajwanu, Norwegii czy Węgier bierze udział w Międzynarodowych Targach 
EXPO KATOWICE, które dziś rozpoczęły się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym 
w Katowicach. To jedna z największych imprez tej branży na świecie.  
Po inauguracyjnej konferencji prasowej odbyła się uroczysta ceremonia otwarcia 
Międzynarodowych Targów EXPO KATOWICE, które w tym roku obchodzą swoje 40-lecie. 
Prowadzący wydarzenie podkreślili wartość tego wydarzenia, jego bogatą historię  
i tradycję, a także jego znaczenie jako „Przemysłu Spotkań”, przestrzeni do budowania 
relacji biznesowych i branżowych spotkań, skupiającej najlepszych wystawców  
i przedstawicieli firm z całego świata. W ceremonii wzięli udział zarówno oficjele, jak  
i organizatorzy. 
 
Ceremonię otworzyła Prezes Targów, Iwona Gramatyka, serdecznie witając wszystkich 
gości oraz przedstawiając program wydarzenia, obejmujący liczne konferencje 
poświęcone biznesowi i przemysłowi. Zwróciła również uwagę na to, że EXPO Katowice to 
spotkanie tradycji z nowoczesnością. 
 
Następnie głos zabrała Urszula Koszutska, posłanka na Sejm RP, która podkreśliła 
znaczenie współpracy międzynarodowej dla rozwoju gospodarczego, nawiązując do 
niedawno podpisanego porozumienia strategicznego między Premierem Republiki Indii, 
Narendrą Modim, a Prezesem Rady Ministrów, Donaldem Tuskiem. 
 
Wojewoda Śląski, Marek Wójcik, powitał gości w województwie śląskim, mówiąc o pełnej 
gotowości tego regionu na transformację energetyczną, opierającą się na rozwiniętym 
rynku, nauce i technologii. Życzył wszystkim uczestnikom inspirujących debat i spotkań. 
 
Kolejnym mówcą był Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Bartłomiej Sabat, który 
zwrócił uwagę na to, że każda innowacja prezentowana w przeszłości teraz stanowi część 
codziennego życia człowieka i tak powinno się definiować każdą możliwość rozwoju. 
Zaprosił wszystkich gości do zwiedzania pięknych krajobrazów górniczego Śląska przy 
okazji uczestnictwa w targach. 
 



Dyrektor Generalna Ministerstwa Przemysłu, Kinga Okrzesik-Faruga, wyraziła swoją 
radość z udziału w tak ważnym wydarzeniu jak Międzynarodowe Targi EXPO Katowice, 
mając nadzieję na owocną współpracę między uczestnikami targów. 
 
Ostatnim mówcą był Prezydent Miasta Katowice, Marcin Krupa, który jako włodarz 
Katowic podkreślił, jak bardzo cieszy go fakt, że Katowice mogą gościć takie wydarzenie, 
co czyni miasto nowoczesnym o znaczeniu nie tylko krajowym, ale również europejskim. 
 
Po przemówieniach nastąpiło oficjalne otwarcie targów, podczas którego wszyscy mówcy 
symbolicznie przecięli wstęgę. 
 
Międzynarodowe Targi EXPO KATOWICE w 2024 potrwają do piątku, 6 września. Jest to 
wyjątkowa okazja, aby przyjrzeć się sektorowi energetycznemu i wszystkim zmianom, 
które w nim zachodzą, a także nawiązać współpracę między firmami. 
 
 
 


